Pembangunan Kawasan Perdesaan di 
Wilayah Kecamatan 

10.375.000,00 4.475.000,00 4.125.000,00 92,18 

Jumlah 9.963.591.188,00 9.186.119.692,00 8.758.662.495,00 95,35 

Dalam hal penyerapan anggaran dalam pelaksanaan program, kegiatan dan sub 

kegiatan dari Pagu awal Rp. 9.963.591.188,00 ( Sembilan miliar sembilan ratus enam 

puluh tiga juta lima ratus sembilan puluh satu ribu seratus delapan puluh delapan 

rupiah) mengalami Perubahan menjadi Rp. 9.186.119.692,00 (Sembilan miliar 

seratus delapan puluh enam juta seratus sembilan belas ribu enam ratus 

sembilan puluh dua rupiah) dapat di realisasikan sebesar Rp. 8.758.662.495,00 ( 

Delapan miliar tujuh ratus lima puluh delapan juta enam ratus enam puluh dua 

ribu empat ratus sembilan puluh lima rupiah) dengan persentase 95,35 %. Jika 

dibandingkan dengan persentase serapan anggaran tahun 2024 yang mencapai 85,33 

% dapat dinyatakan bahwa persentase serapan anggaran tahun berjalan 

menunjukkan angka yang lebih tinggi dibandingkan tahun sebelumnya, yang berarti

[...]

Capaian Indeks Pelayanan Publik yaitu 68.39 % dengan predikat  B- ( Baik 

dengan Catatan 

c. Pelaksanaan sasaran strategis Kecamatan didukung 6 (Enam) Program 

sarasan strategis yang diwujudkan dalam 12 (Dua Belas) Kegiatan dan 25 

(Dua Puluh Lima) Sub Kegiatan dengan jumlah Pagu awal Rp. 

9.963.591.188,00 ( Sembilan miliar sembilan ratus enam puluh tiga juta 

lima ratus sembilan puluh satu ribu seratus delapan puluh delapan 

rupiah) mengalami Perubahan menjadi Rp. 9.186.119.692,00 (Sembilan 

miliar seratus delapan puluh enam juta seratus sembilan belas ribu 

enam ratus sembilan puluh dua rupiah) dapat di realisasikan sebesar 

Rp. 8.758.662.495,00 ( Delapan miliar tujuh ratus lima puluh delapan 

juta enam ratus enam puluh dua ribu empat ratus sembilan puluh lima 

rupiah) dengan persentase 95,35 %. 

4.2 Rekomendasi 

Terdapat beberapa tantangan yang perlu menjadi fokus dalam perbaikan 

kinerja Pemerintah Kecamatan Bunguran Tmur Kabupaten Natuna kedepan. 

Meskipun terdapat Indikator Kinerja telah mencapai target maupun yang belum